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Kl. 13:45 
Morten Østergaard (RV): 
Jamen nu ved jeg ikke, hvordan Det Konserva- 
tive Folkeparti har det med Dansk Arbejdsgiver- 
forening, det kan jo godt være,' at man synes, at 
det er nogle utroværdige typer, men i hvert fald 
har de jo regnet ud, at hvis den gennemsnitlige 
ledighedsperiode som følge af det her stiger 
med blot 2 uger, vil ledigheden stige med 6.500 
om året -  og det er jo beregninger, som er foreta- 
get af Nordea, og som viser, at det vil koste stats- 
kassen mindst 0,5 mia. kr. årligt. Nu kan man 
selvfølgelig sige, at når man i forvejen har udsigt 
til at skulle skaffe 10 mia. kr. i ekstra indtægter 
for at få bukserne til at holde i år 2015, gør ekstra 
0,5 mia. kr. hverken fra eller til. 

Men jeg siger det bare for at få hr. Knud Kri- 
stensen til at erkende, at en del af kritikken af 
den her reform drejer sig om, at regeringen sa- 
ver i den gren, den sidder på, for udfordringen 
med at få økonomien til at hænge sammen i 
2015 bliver større med den her reform, med den 
her kommunalisering. 

홢 Kl. 13:46 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:46 
Knud Kristensen (KF): 
Det er en meget lang diskussion, hr. Morten 
Østergaard lægger op til, om, at vi vil få en stør- 
re ledighed ved at gennemføre kommunaliserin- 
gen af jobcentrene. Og der må jeg sige, at det jo 
så er hr. Morten Østergaards påstand; han cite- 
rer godt nok fra en avis, hvor Dansk Arbejdsgi- 
verforening har været ude at udtale sig. Og det 
synes jeg jo er fair nok at man gør som organisa- 
tion, også at man ligesom sætter lidt skræmme- 
kampagner i gang om, at vi skal vide, hvad det 
er vi går hen og gør. 

Vi ved godt, hvad det er, vi går hen og gør. Og 
dertil må jeg bare sige, at Dansk Arbejdsgiver- 
forening er kommet med mange gode bidrag og 
mange gode input i den her sammenhæng. Jeg 
kan bare ikke anerkende, at man får en større le- 
dighed, ved at vi kommunaliserer, for det er de 
samme medarbejdere, der er i de kommunale 
systemer, og der bliver langt, langt større fokus 
på det fra kommunal side. 

Kl. 13:47 
Formanden: 
Tak til hr. Knud Kristensen. Der er ikke flere, der 
har bedt om korte bemærkninger. 

Så er den næste i ordførerrækken hr. Morten - 
Østergaard. 

Kl. 13:47 
(Ordfører) 
Morten Østergaard (RV): 
Det er en meget stor og ikke særlig velforberedt 
reform, som nu er på vej igennem Folketinget. 
Der blev jo gjort nogle forsøg i forbindelse med 
strukturreformen med de såkaldte pilotjobcen- 
tre, og de skulle evalueres. Det er de ikke blevet 
endnu, og det er sådan set helt efter planen, det 
ligger et stykke ude i fremtiden. Det tætteste, vi 
så er kommet på en egentlig evaluering af, hvor 
godt eller skidt det går rundtomkring, er jo så 
Rigsrevisionen, som er kommet med sin konklu- 
sion, og der vil jeg bare citere: 

»Det er Rigsrevisionens samlede vurdering, 
at jobcentrene ikke i tilstrækkelig grad lever op 
til de lovkrav, der gælder på beskæftigelsesom- 
rådet.... Rigsrevisionen finder, at jobcentrenes 
beskæftigelsesindsats på disse områder er util- 
fredsstillende.« 

Det her drejer sig altså om kontanthjælps- 
modtagerne. De får ikke det, de har ret til. 

Det er så der, man kan sige: Hvad for en kon- 
sekvens drager regeringen af den her meget 
krasse kritik af kommunernes indsats? Den si- 
ger: Nu skal I ikke bare klare den indsats, I gjor- 
de i forvejen, nu skal I også klare indsatsen for 
alle de forsikrede ledige. Det er altså et eksperi- 
ment, man kaster sig ud i uden at have en eva- 
luering af de forsøg, man satte i gang, på bag- 
grund af en voldsomt kritisk afrapportering fra 
Rigsrevisionen og på et tidspunkt, hvor man har 
udsigt til en ganske betragtelig stigning i ledig- 
heden. Det er besynderligt, at man vælger at 
eksperimentere med jobindsatsen på et tids- , 
punkt, hvor der er eksplosiv vækst i ledigheden. 

Der er stillet en lang række spørgsmål under- 
vejs i udvalgsbehandlingen, men kendetegnen- 
de for dem er jo, at vi ikke rigtig får nogen gode 
svar. Den kritik, som jeg lige luftede over for den 
konservative ordfører, er jo også kommet fra ste- 
der, man må forvente at regeringen normalt lyt- 
ter til, bl.a. fra Dansk Arbejdsgiverforening, Det 
Økonomiske Råd og vismændene, som jo har 
sagt, at problemet med den her overgangsord- . 
ning, man har lavet for de forsikrede ledige, er, 
at den vil øge den strukturelle ledighed i Dan- 
mark. 

Et er, at vi ser udsving, som vi gør nu, hvor 
der sker en stigning på grund af lavkonjunktu- 홢 
rer -  sådan vil det gå op og ned en gang imel- 
lem, og man må gøre, hvad man kan for at på- :. 
virke konjunkturerne, så lavkonjunkturperio- : . 
derne bliver så korte som muligt. Men det, som 


